
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 01.11.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

Për  :   B . O . E-  

 

 “ARKONSTUDIO”   sh.p.k  NIPT  L42019004I  

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k   NIPT K91628013D    

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF 17926-09-04-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Zgjerimi i rrjetit të kanalizimeve dhe rehabilitimi i 

Stacioneve të Pompimit të Ujrave të Ndotura, Ksamil” 

 

 

Fondi  limit :  91,797,491(nëntëdhjetë e njëmilion shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 58,  date  9 Shtator 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 5 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk  NIPT L42019004I & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk me NIPT  K91628013 D   me oferte 70, 830, 667.80 leke 

(shtate dhjete milion e teteqind   e tridhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete shtate 

pike tete ) leke  pa TVSH sipas formularit te ofertes.  



 

2. BOE “COGREN” Shpk   NIPT J74818825K & “ TEA-D” shpk NIPT K32522629L & 

“S P E K T R I”  shpk NIPT  J62903555F  me oferte 67,000,001.18  leke ( gjashtedhjete 

e shtate million e nje pike tetembedhjete  ) leke pa Tvsh sipas formularit te ofertes.  

 

3.  “Leon Konstruksion” shpk  NIPT K71820009 I me oferte 81, 517, 949.75 leke 

(tetedhjete e nje milion e peseqind   e shtatembedhjete mije e neteqind e dyzete e nente 

pike shtatedhjete e pese ) leke pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

 

4. “Shendelli“ shpk  NIPT K07924803N me oferte 81, 388, 160 leke (tetedhjete e nje 

million e treqind e tetedhjete e tete mije e njeqind e gjashtedhjete)  leke pa TVSH 
sipas formularit te ofertes.  

 

5. “DESARET COMPANY“ shpk  NIPT K01816001J me oferte 70, 543, 419.84 leke 

(shtatedhjete million e peseqind e dyzete e tre mije e katerqind e nentembedhjete pike 

tetedhjete e kater) leke  pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

 

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 5( pese ) Operatoret Ekonomik. 

 

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk  NIPT L42019004I & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk me NIPT  K91628013 D 

 

Oferta e operatorit ekonomik  BOE “ARKONSTUDIO” shpk  NIPT L42019004I & “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” shpk me NIPT  K91628013 D eshte e suksesshme, pasi  i 

permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

2. BOE “COGREN “ Shpk   NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L &            

“ S P E K T R I “ shpk NIPT J62903555F   

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE “COGREN “ Shpk   NIPT J74818825K & 

“TEA-D” shpk NIPT K32522629L &            “ S P E K T R I “ shpk NIPT J62903555F , 

rezulton se: 

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

2.3.4. Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me Licencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare 

e Licencimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte” 

Operatori Ekonomik ka paraqitur licencen e vjeter me emrin e meparshem ELKRI & CO . Duhej 

te bente rinovimin e lishences me emrin  COGREN te ndryshuar ne QKB  

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

Për fabriken e betonit të paraqiten dokumentat e pronësise ose kontrata e qerasë ose kontrata e 

vlefshme e furnizimit, si dhe leje mjedisore lëshuar nga QKL, dokumentacion te vlefshme per 

te gjithë periudhën e realizimit te kontratës te prokuruar nga AK, e cila duhet te jete e 

stacionuar minimalisht 60 km nga vendndodhja e objektit te prokurimit 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per fabrike betoni 

 



Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  BOE “COGREN “ Shpk   

NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L &  “ S P E K T R I “ shpk NIPT 

J62903555F,    nuk  eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat 

sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

3. “Leon Konstruksion “ shpk  NIPT  K71820009 I 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “Leon Konstruksion“ shpk  NIPT  K71820009 I 

rezulton se: 

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

Për fabriken e betonit të paraqiten dokumentat e pronësise ose kontrata e qerasë ose kontrata e 

vlefshme e furnizimit, si dhe leje mjedisore lëshuar nga QKL, dokumentacion te vlefshme per 

te gjithë periudhën e realizimit te kontratës te prokuruar nga AK, e cila duhet te jete e 

stacionuar minimalisht 60 km nga vendndodhja e objektit te prokurimit 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per fabrike betoni 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “Leon Konstruksion “ 

shpk  Nipt.K71820009 I nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe 

kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

4.. “ Shendelli“ shpk  NIPT  K 07924803N 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “Shendelli“ shpk  NIPT  K 07924803N rezulton se: 

 

Oferta e operatorit ekonomik  “Shendelli“ shpk  NIPT K 07924803N  eshte e suksesshme, pasi  

i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

5. “DESARET COMPANY“ shpk   NIPT K01816001J 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “DESARET COMPANY“ shpk   NIPT K01816001J 

rezulton se: 

2.3    Kapaciteti teknik : 

2.3.1.   Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e 

vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

 

 



Shoqeria  “DESARET COMPANY“ shpk     NIPT K01816001J ka deklaruar nje pune te 

ngjashme ku mungon pervoja per rehabilitimin e Stacioneve të Pompimit të Ujrave të 

Ndotura  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  Shoqeria  “DESARET 

COMPANY“ shpk       NIPT K01816001J nuk eshte e suksesshme, pasi nuk  i permbush te gjitha 

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk  NIPT L42019004I & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk me NIPT  K91628013 D                                                           

Kualifikuar 

 

2. “ Shendelli“    shpk    NIPT   K 07924803N                                                                   Kualifikuar 

 

3. BOE “COGREN “ Shpk   NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L &            

“ S P E K T R I “ shpk NIPT J62903555F                     S’kualifikuar 

 

4. “Leon Konstruksion” shpk  NIPT     K71820009I                                                     S’kualifikuar 

 

5. “DESARET COMPANY“ shpk   NIPT K01816001J                                                                       

S’kualifikuar 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “ARKONSTUDIO” shpk  

NIPT L42019004I,      Adresa :  Tirane, Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33  

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk me NIPT  K91628013 D, Adresa   Tirane  Njesia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

 

se oferta e paraqitur, me vlere : 70, 830, 667.80 leke (shtatëdhjetëmilion tetëqind   e tridhjetë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë shtatë pikë tetë ) lekë  pa TVSH 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 


